
Fortum Lähisähkö avtalsvillkor 

1. AVTALSPARTER 

Dessa villkor tillämpas på Lähisähkö-avtalet, gällande den i avtalsdokumenten (tillsammans med dessa villkor 

och andra avtalsdokument härefter benämnt ”Avtalet”) nämnda försäljningen av överskottsproduktionen i 

småproducentens (hädanefter ”Småproducent”) småproduktionsanläggning till Fortum Markets Oy 

(hädanefter ”Fortum”), FO-nummer 1852328-0. 

2. AVTALETS GILTIGHET 

Avtalet gäller tills vidare. Vardera part har rätt att säga upp Avtalet med två (2) veckors uppsägningstid. 

3. FÖREMÅL FÖR AVTALET OCH PARTERNAS ANSVAR 

Småproduktionsanläggningen kan producera endast förnybar el och anläggningens effekt kan vara högst 100 

kW. 

Småproducenten levererar sin överskottsel i den lokala distributionsnätsinnehavarens nät i enlighet med 

villkoren i Avtalet och dessa villkor.  Småproducenten bör även ha ett separat elavtal där Fortum säljer el till 

Småproducenten i det driftställe, i vars parallelldriftställe Småproducenten levererar sin överskottsel. 

Småproducenten ansvarar för att småproduktionsanläggningen uppfyller i kraft varande krav och att det för 

produktionsdriftstället finns en i kraft varande anslutning samt ett överföringsavtal med den lokala 

distributionsnätsinnehavaren, omfattande sådan aktiverad mätapparatur som leveransen förutsätter. Ovan 

nämnda villkor gäller under Avtalets hela giltighetsperiod. För att inleda leveransen förutsätts att 

energimängderna som Småproducenten levererar till Fortum kan avräknas per timme eller kortare 

tidsperioder, i enlighet med den balansavräkningsperiod som tillämpas på driftstället. 

Det är Småproducenten ansvar att sörja för överskottsproduktions-försäljningens konsekvenser för sin 

beskattning och därtill hörande möjliga anmälningar. Om Småproducenten är mervärdesskattepliktig, bör 

Småproducenten meddela Fortum om detta. Småproducenten är skyldig att meddela Fortum om möjliga 

förändringar i sin mervärdesskatteplikt avseende försäljning av överskottsproduktion. 

Fortum kompenserar i enlighet med Avtalet och dessa villkor Småproducenten för levererad överskottsel.  

Allmänna elförsäljningsvillor tillämpas inte på detta avtal.  

4. MÄTINING AV LEVERERAD EL 

Den el som levereras inom ramen för Avtalet mäts och fastställs med hjälp av distributionsnätsinnehavarens 

mätapparatur. Den i faktureringen använda överskottsproduktionen beräknas per balansavräkningsperiod 

av det av Fingrid Datahub Ab administrerade centraliserade informationsutbytessystemet för 

detaljmarknaden. 

5. KOMPENSATION FÖR LEVERERAD EL 

Värdet av den levererade elen beräknas på basen av det överskottsproduktionsvolym-viktade börspriset (det 

finska spot-områdespriset som publiceras av den nordiska elbörsen NordPool AS). Detta viktade pris kan vara 

positivt eller negativt. 

Energimedelpriset för faktureringsperioden, som används vid beräkning av värdet av den levererade elen, 

erhålls genom att överskottsproduktionens energimängd för varje enskild balansavräkningsperiod 

multipliceras med börspriset för motsvarande balansavräkningsperiod, varefter summan av dessa 



balansavräkningsperiod-specifika värden delas med faktureringsperiodens totala överskottsproduktion. Från 

detta medelpris avdras det i avtalet vid respektive tidpunkt gällande förmedlingsarvodet. Kompensationen 

för överskottsproduktionen beräknas genom att multiplicera det ovan beskrivna medelpriset, som inkluderar 

förmedlingsarvodet, med faktureringsperiodens överskottsproduktion.  

Energivolymerna och energiprisen för de enskilda balansavräkningsperioderna specificeras inte på fakturan, 

men Småproducenten kan följa de balansavräkningsperiod-specifika försäljningsvolymerna och priserna med 

hjälp av Fortums elektroniska tjänster. 

I tillägg till förmedlingsarvodet beaktas i beräkningen av kompensationen i avtalsbekräftelsen nämnda, vid 

respektive tidpunkt gällande serviceavgifter, myndighetsavgifter och skatter. Om Småproducenten är 

mervärdesskatteskyldig, tilläggs vid respektive tidpunkt gällande mervärdesskatt. 

Om kompensationen för överskottsproduktionen (inklusive överskottsproduktions värde samt alla arvoden, 

avgifter och skatter) är positiv för faktureringsperioden, får Småproducenten kompensationen för 

överskottsproduktionen i samband med faktureringen av sitt eget elinköp. Om Småproducenten i en dylik 

situation inte har ett i kraft varande elavtal där Fortum säljer el, uppgör Fortum en faktura där 

Småproducenten är fakturerare och Fortum betalare. Fortum sänder denna faktura för kännedom till 

Småproducenten och erlägger betalningen till det av Småproducenten angivna bankkontot. 

Om kompensationen för överskottsproduktionen (inklusive överskottsproduktionens värde samt alla 

arvoden, avgifter och skatter) är negativ för faktureringsperioden, betalar Småproducenten en kompensation 

till Fortum för försäljningen av överskottsproduktionen. Den eventuella kompensationen som betalas av 

Småproducenten beaktas i samband med faktureringen av Småproducentens eget elinköp, eller, om detta 

inte är möjligt, sänder Fortum en faktura till Småproducenten för försäljningen av överskottsproduktionen. 

Fortum har rätt att använda den av Småproducenten till distributionsnätet levererade elen till att moträkna 

förfallna tillgodohavanden, utfallna förseningsräntor och rimliga inkassokostnader som hänför sig till 

Småproducentens elleverans- och elinköpsavtal som Fortum har fakturerat. 

6. ÄNDRINGAR I AVTALSVILLKOR OCH PRISER 

Inverkan av förändringar i lagstiftning, myndighetsbeslut, skatter, offentliga avgifter och andra jämförbara 

avgifter på dessa villkor och elpriserna beaktas omedelbart efter att dessa trätt i kraft. Fortum meddelar 

möjligast snabbt efter att ha fått kännedom om förändringen Småproducenten om hur dessa förändringar 

inverkar på dessa villkor och prissättningen. 

Fortum kan ändra avtalsvillkor och -priser genom att meddela Småproducenten om dessa en (1) månad innan 

förändringen träder i kraft. Fortum meddelar om dessa ändringar genom att skicka ett meddelande till den 

post- eller e-postadress som Småproducenten har uppgett. Förändringarna i Småproducentens energipris 

per balansavräkningsperiod är dock inte sådan ändringar i pris- eller avtalsvillkor som Småproducenten 

informeras om i förväg. 

7. SKADESTÅND 

Fortum ansvarar inte för energi som inte levererats, utebliven försäljning och/eller andra direkta eller 

indirekta skador, som utebliven funktion i elnätstjänsten förorsakar Småproducenten. 

Om ej annat följer av tvingande lagstiftning, har Fortum inget ansvar gentemot Småproducenten för 
några som helst direkta eller indirekta förluster eller skador som Småproducenten eller en tredje part 
har förorsakats. 
 

8. ÖVERFÖRING AV AVTALET 



Fortum kan överföra av detta Avtal föranledda rättigheter och/eller skyldigheter till ett annat företag inom 

Fortum-koncernen eller till en tredje part antingen delvis eller helt. Småproducenten kan inte överföra av 

detta Avtal föranledda rättigheter och/eller skyldigheter antingen delvis eller helt utan Fortums på förhand 

givna skriftiga samtycke. 

9. TILLÄMPAD LAG OCH AVGÖRANDE AV TVISTER 

Finsk lag tillämpas på avtalet. 

Det eftersträvas att i första hand lösa av Avtalet eller av dessa villkor, eller av överträdelse av villkoren, deras 

avslutande eller giltighet förorsakade tvister, stridigheter och krav genom förhandlingar mellan parterna. 

Om Småproducenten är näringsidkare och parterna inte genom förhandlingar nått samförstånd, löses av 

Avtalet förorsakade tvister, stridigheter och krav slutligt genom skiljeförfarande i enlighet med 

Centralhandelskammarens regler för skiljeförfarande. Skiljenämnden består av en (1) skiljedomare. 

Skiljeförfarandets plats är antingen Esbo eller Helsingfors, Finland och förfarandets språk är finska. Tvister 

gällande på Avtalet baserade betalningsskyldigheter kan emellertid avgöras i Helsingfors tingsrätt.  

Om Småproducenten är en fysisk person, kan av Avtalet förorsakade tvister, stridigheter och krav föras för 

avgörande till tingsrätten där Småproducentens eldriftsställe eller i Finland varande hemorts finns. 


